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Forskrift om fremmedartede dyr m.v. - Forslag til revisjon av gjeldende regelverk 

Vi viser til brev fra Mattilsynet til Landbruks- og matdepartementet av 16. februar 2013 med 

deres referanse 2008/50043 og vårt svarbrev av 24. april 2013 med vår referanse 13/309. 

 

Mattilsynet har i lengre tid ønsket å myke opp totalforbudet mot privat hold av herptiler 

(amfibier og reptiler). Landbruks- og matdepartementet ga i juli 2011 aksept for at Mattilsynet 

kunne arbeide videre med sitt forslag til forskriftsendringer i form av en positivliste over 

enkelte arter herptiler som eventuelt kunne tillates innført og holdt i private dyrehold. 

 

I brev av 16. februar 2013 ba Mattilsynet om aksept for å sende på høring et utkast til en ny 

forskrift som skulle regulere hvilke dyrearter som tillates holdt i Norge. Forslaget til 

positivliste omfattet blant annet i alt 18 herptilarter.  

 

Departementet bemerket i brevet av 24. april 2013 at det ikke anses hensiktsmessig å 

speilvende lovreguleringen ved at forskriften skal fastsette en uttømmende liste over hvilke 

arter som skal være tillatt etter dyrevelferdsloven. Departementet holder fast ved den 

vurderingen. 

 

Departementet ønsker nå å kartlegge synspunkter i herptilsaken, samt få en oversikt over 

hvordan en eventuell oppmykning av forbudet vil bli mottatt. Departementet presiserer at det 



Side 2 

 

ikke er trukket noen konklusjon i denne saken og at høringsuttalelsene ansees som viktige 

innspill til en vurdering om regelverket skal endres.  

 

Mattilsynet bes med dette om å utarbeide et utkast til forskriftsendring for høringsutsendelse, i 

form av en positivliste over enkelte arter herptiler som kan tillates innført og holdt i private 

dyrehold. Positivlisten bes knyttet til Forskrift om fremmedartede dyr m.v. som unntak fra det 

generelle forbudet mot innførsel, hold og omsetning av fremmedartede (eksotiske) dyr.  

 

Vi ber om at utkast til høringsbrev og endringsforskrift sendes departementet innen 31. 

oktober 2015.  

 

 

Med hilsen  

 

 

Kristin Nummedal (e.f.)  

avdelingsdirektør 
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